
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Zwolle tot 

wijziging van de Subsidieregeling Berkum Energieneutraal Zwolle 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zwolle; 

overwegende dat het wenselijk is de Subsidieregeling Berkum Energieneutraal Zwolle 2022 te wijzigen 

in verband met voortschrijdende inzichten ten aanzien van energiebesparende maatregelen; 

gelet op artikel 3 van de Algemene Subsidieverordening Zwolle 2022; 

besluit: 

Artikel I   
De Subsidieregeling Berkum Energieneutraal Zwolle 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Onder vervanging van de punt door een puntkomma aan het slot van onderdeel h, wordt aan artikel 1 

het volgende onderdeel toegevoegd: 

i. lokaal georganiseerde inkoopactie: collectief van tenminste vijf eigenaar-bewoners welke samen 

isolatiemaatregelen aan hun woningen uitvoert en gebruik maakt van dezelfde leverancier en het 

bijbehorende collectieve inkoopvoordeel. 

B 

Artikel 5 komt te luiden: 

  

Artikel 5 

Om voor subsidie als bedoeld in artikel 4 in aanmerking te komen, wordt voldaan aan de volgende 

vereisten: 

a. de activiteiten worden uitgevoerd aan een bestaande woning in Berkum; 

b. voor zover de activiteiten betrekking hebben op isolerende maatregelen moeten deze worden 

uitgevoerd binnen de bestaande thermische schil; 

c. de activiteiten zijn uitgevoerd in de periode 11 november 2020 tot en met 31 oktober 2028; 

d. in afwijking van sub c zijn de verduurzamingsmaatregelen inductiekookplaat en aanpassen me- 

terkast uitgevoerd in de periode 1 november 2024 tot en met 31 oktober 2028. 

C 

Artikel 8 komt te luiden: 

  

Artikel 8 

1. De hoogte van de subsidie bedraagt het bedrag per maatregel zoals opgenomen in bijlage 2. Voor 

zover de maatregel betrekking heeft op een samenstel van appartementen wordt de hoogte van 

de subsidie bepaald door het bedrag per maatregel zoals opgenomen in bijlage 2 te vermenigvul- 

digen met het aantal appartementen waaraan de maatregel wordt uitgevoerd. 

2. Het bedrag genoemd in bijlage 2 voor de categorie advies wordt verhoogd tot € 300 als de subsi- 

diabele activiteit onderdeel is van een lokaal georganiseerde inkoopactie. 

3. Het bedrag genoemd in bijlage 2 voor de categorie isoleren wordt opgehoogd met € 500 per 

maatregel onder de volgende voorwaarden: 

a. er is sprake van minimaal twee maatregelen onder de categorie isolatie; en 

b. de maatregelen zijn onderdeel van een lokaal georganiseerde inkoopactie. 

D 

In artikel 9, lid 2, wordt ‘€1 miljoen’ vervangen door ‘€ 500.000’. 

Artikel II   
Dit besluit treedt op 1 april 2025 in werking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 4 maart 2025 

P. Snijders, burgemeester 

D. Emmer, secretaris. 

Nr. 110047 

GEMEENTEBLAD 17 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zwolle 

Gemeenteblad 2025 nr. 110047 17 maart 2025 1 


